Протокол №2
Заседания Совета предпринимателей при администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»
13 апреля 2018 года
На заседании присутствовали:
Задорожин Р.О.- председатель Совета предпринимателей
Чащина С.Н- секретарь Совета предпринимателей
Члены Совета:
Стамбулова Г.В.
Макарова Т.В.
Северинова Т.Д.
На заседании присутствовали предприниматели района: Джахангирова М.Н., Самоходкина В.М., Рюмкина В.А.,Макарова Т.В.,Кожемякина М.В.,Нагапетян А.А.,Чшмаритян  А.С.,Деревцова И.В.-глава сельского поселения «Газимуро-Заводское»
Повестка заседания:
1.Информирование предпринимателей района о создании Совета предпринимателей при администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» и 1 съезда товаропроизводителей и руководителей розничных магазинов и сетей Забайкальского края.
2.Празднование Дня предпринимателя 26 мая 2018 года
3.Участие предпринимателей в  муниципальной программе « Формирование комфортной городской среды».
Слушали по первому вопросу :
Чащину С.Н.- которая рассказала предпринимателям района о создании Совета предпринимателей и о участии предпринимателей в 1 съезде товаропроизводителей и руководителей розничных магазинов и сетей.
Слушали по второму вопросу:
Чащину С.Н, и Задорожина Р.О.- которые предложили организовать День предпринимателя 26 мая 2018 года с привлечением предпринимателей района, СМИ, отдела культуры, глав сельских поселений.
Слушали по третьему вопросу:
Деревцову И.В., Задорожина Р.О.- которые проинформировали предпринимателей о муниципальной программе и предложили участвовать в программе.
Решили:
По второму вопросу – предпринимателям продумать и предложить, как провести празднование Дня предпринимателя. Пригласить Совет предпринимателей на первую майскую планерку с участием глав сельских поселений и учреждений.(3мая 2018 года).
По третьему вопросу- организовать рабочую группу контроля за исполнением проекта «Формирование комфортной городской среды».Оказать по мере возможности посильную помощь.

Секретарь комиссии                                                                                       С.Н.Чащина